

**ESTADO DE RESULTADO ACUMULADO
CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL
DE DICIEMBRE 2023 A OCTUBRE 2024
(En Millones de Balboas)**

| | 2023 | 2024 | | | | | | | | | | | | ACUMULADO |
|-------------------------------|-----------|--------|---------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|------------|---------|-----------|-----------|-----------|
| | Diciembre | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | |
| Ingresos Por Intereses | 7,999.77 | 733.45 | 689.22 | 737.05 | 730.34 | 746.85 | 733.79 | 758.13 | 758.48 | 735.22 | 765.46 | 0.00 | 0.00 | 7,387.99 |
| Préstamos | 6,063.88 | 547.31 | 519.56 | 553.30 | 548.66 | 560.63 | 556.39 | 577.84 | 580.96 | 564.97 | 587.10 | 0.00 | 0.00 | 5,596.72 |
| Depósitos | 800.13 | 77.62 | 66.90 | 70.72 | 69.44 | 71.58 | 67.88 | 68.78 | 65.63 | 61.95 | 68.05 | 0.00 | 0.00 | 688.55 |
| Inversiones | 1,069.52 | 101.95 | 96.52 | 106.07 | 105.54 | 107.76 | 102.72 | 105.05 | 104.95 | 100.09 | 104.65 | 0.00 | 0.00 | 1,035.31 |
| Arrendamiento Financiero | 30.33 | 2.50 | 2.38 | 2.60 | 2.36 | 2.49 | 2.54 | 2.45 | 2.51 | 2.31 | 2.13 | 0.00 | 0.00 | 24.26 |
| Otros Ingresos | 35.90 | 4.07 | 3.86 | 4.37 | 4.34 | 4.39 | 4.27 | 4.00 | 4.43 | 5.89 | 3.53 | 0.00 | 0.00 | 43.15 |
| Egresos de Operaciones | 4,596.17 | 437.89 | 413.78 | 440.88 | 437.61 | 450.46 | 436.59 | 461.22 | 462.88 | 457.38 | 480.96 | 0.00 | 0.00 | 4,479.66 |
| Intereses Pagados | 4,229.66 | 406.44 | 383.40 | 409.41 | 404.02 | 417.13 | 406.21 | 426.77 | 429.93 | 423.88 | 444.19 | 0.00 | 0.00 | 4,151.39 |
| Comisiones | 366.51 | 31.45 | 30.38 | 31.47 | 33.59 | 33.33 | 30.39 | 34.45 | 32.95 | 33.50 | 36.77 | 0.00 | 0.00 | 328.27 |
| Ingreso Neto de Intereses | 3,403.60 | 295.56 | 275.43 | 296.17 | 292.73 | 296.39 | 297.20 | 296.90 | 295.60 | 277.83 | 284.51 | 0.00 | 0.00 | 2,908.33 |
| Otros Ingresos | 3,044.37 | 246.21 | 350.00 | 248.32 | 293.76 | 278.55 | 358.93 | 249.39 | 292.35 | 223.83 | 260.68 | 0.00 | 0.00 | 2,802.02 |
| Comisiones | 1,142.12 | 102.52 | 93.42 | 106.59 | 113.09 | 106.50 | 106.06 | 105.94 | 107.14 | 106.04 | 110.54 | 0.00 | 0.00 | 1,057.84 |
| Operaciones con Divisas | 17.20 | 1.45 | 1.35 | 1.34 | 1.53 | 1.60 | 1.36 | 1.63 | 1.49 | 1.60 | 1.59 | 0.00 | 0.00 | 14.94 |
| Dividendos | 846.35 | 69.78 | 199.48 | 51.29 | 71.27 | 99.40 | 65.61 | 62.41 | 53.37 | 57.59 | 53.09 | 0.00 | 0.00 | 783.30 |
| Otros Ingresos | 1,038.70 | 72.45 | 55.75 | 89.10 | 107.87 | 71.06 | 185.90 | 79.40 | 130.34 | 58.59 | 95.46 | 0.00 | 0.00 | 945.93 |
| Ingresos de Operaciones | 6,447.97 | 541.77 | 625.43 | 544.49 | 586.49 | 574.95 | 656.13 | 546.30 | 587.95 | 501.66 | 545.19 | 0.00 | 0.00 | 5,710.35 |
| Egresos Generales | 3,222.14 | 251.78 | 233.30 | 281.71 | 283.69 | 245.45 | 355.41 | 252.47 | 320.55 | 247.40 | 289.56 | 0.00 | 0.00 | 2,761.30 |
| Gastos Administrativos | 1,316.58 | 107.49 | 108.56 | 115.42 | 115.06 | 112.22 | 110.93 | 114.02 | 112.28 | 117.41 | 116.82 | 0.00 | 0.00 | 1,130.24 |
| Gastos Generales | 976.50 | 78.33 | 76.99 | 84.11 | 75.23 | 81.70 | 88.28 | 77.15 | 89.46 | 88.48 | 83.41 | 0.00 | 0.00 | 823.15 |
| Gastos de Depreciación | 206.16 | 16.98 | 16.77 | 17.01 | 17.24 | 16.94 | 17.26 | 17.55 | 17.58 | 17.68 | 17.98 | 0.00 | 0.00 | 173.00 |
| Otros Gastos | 722.90 | 48.98 | 30.98 | 65.16 | 76.16 | 34.58 | 138.94 | 43.74 | 101.23 | 23.82 | 71.33 | 0.00 | 0.00 | 634.92 |
| Utilidad antes de Provisiones | 3,225.83 | 289.99 | 392.13 | 262.78 | 302.80 | 329.50 | 300.71 | 293.83 | 267.40 | 254.26 | 255.63 | 0.00 | 0.00 | 2,949.04 |
| Provisiones por Cuentas Malas | 508.91 | 37.97 | 30.48 | 53.14 | 54.28 | 48.77 | 31.86 | 54.67 | 29.39 | 69.72 | 43.24 | 0.00 | 0.00 | 453.54 |
| Utilidad del Periodo | 2,716.92 | 252.02 | 361.65 | 209.64 | 248.51 | 280.73 | 268.85 | 239.16 | 238.01 | 184.54 | 212.39 | 0.00 | 0.00 | 2,495.51 |